GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB

EDITAL Nº 1/2024/HB-COREME

A presidente da Comissão do Processo Seletivo de Residência Médica do Hospital de Base Dr.
Ary Pinheiro - HBAP e Centro de Medicina Tropical - CEMETRON, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 477 de 04 de setembro de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia em 08/09/2023,
torna pública a lista de candidatos classificados para acesso aos Programas de Residência Médica no ano de
2024, em conformidade com o Edital nº 28/2023/HB-COREME publicado no Diário Oficial do Estado de
Rondônia nº 191 em 09/10/2023 e suas retificações.

Servindo o presente Edital como instrumento de CONVOCAÇÃO EM 1ª CHAMADA para os
candidatos aprovados no limite de vagas disponibilizadas para cada Programa de Residência Médica (PRM).

Os candidatos CONVOCADOS neste Edital deverão comparecer presencialmente ou
representado por procurador na COREME/HBAP no período de 24 a 30 de Janeiro de 2024 das 7h às 13h (dias
úteis - exceto dia 26/01 feriado estadual Dec. 28.680/2023), para realização de matrícula munido de toda a
documentação constante no Edital nº 23/2023/HB-COREME.

CIRURGIA GERAL - (03 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78302776735-3 Adriane Andrade da Costa 63,30 1

78302788690-3 Orlando Del Pieiro Pariente 62,65 2

78302778172-5 Mayra Silva de Paula Silveira 57,37 3

78302739455-5 Joao Pedro de Oliveira Vicente 56,60 4

78302781331-8 Jaynna Regina Gomes Dias 55,50 5

78302776939-8 Juliana Ribeiro Lage 53,73 6

78302728248-0 Elvis Bezerra de Souza Sales 53,34 7

78302789384-0 Lyris Shanaze de Oliveira Melo 51,71 8

78302758587-1 Barbara Botelho Barboza 50,94 9

78302786205-8 Isadora Alves Silva Debs Procopio 49,67 10

CIRURGIA PLÁSTICA (02 VAGAS)

Edital 1 CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA (0045273806)         SEI 0049.000682/2024-80 / pg. 1

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78303774429-4 Bruce Rawlinson Lima Otsuka 91,53 1

78303729701-4 Frederico Klann Victorino 90,99 2

78303770304-5 Stefany Goudzenko Hernandez 88,35 3

78303744245-0 Tarso de Mello Oliveira 87,45 4

78303751657-3 Bruna Mohr Franciosi 87,19 5

78303725377-7 Valquiria da Silva Souza 85,57 6

78303778230-3 Ana Carolina Sá de Souza Carvalho 85,31 7

78303727747-4 Deivid Joaquim Guessi 85,19 8

78303783894-0 Alexandre Pozzobom Grando 73,70 9

78303742387-7 Caciano Gonçalves de Aquino Neto 68,27 10

CLINICA MÉDICA - (05 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78302730361-9 Camylla Felix Soares 62,70 1

78302783193-5 Jordania Aguirre Couceiro 61,99 2

78302788909-1 Jéssica Carla dos Santos Maloney 60,67 3

78302758552-7 Natália Gonçalves Santos 58,05 4

78302769918-5 Dora Vaz Seccadio 56,40 5

78302733215-0 Irenilde Lima Almeida de Oliveira 54,86 6

78302773677-0 Aline Cristina Carvalho Guedes 53,16 7

78302784385-8 Ananda Medeiros Nava 51,64 8

78302789434-6 Karolyne Leite Gonçalves 49,77 9

78302774530-6 Jaqueline Gheller Mascarello 47,80 10

78302774559-2 Ariele Cristina Souza Santos 46,18 11

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA (08 VAGAS)

Edital 1 CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA (0045273806)         SEI 0049.000682/2024-80 / pg. 2

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78302735703-0 Isabella Gatti Pinheiro 68,95 1

78302775435-5 Lorena Aline Santos 62,04 2

78302774308-7 Vanessa de Lira Freires 59,82 3

78302747728-5 Aline Munarini de Quevedo Carvalho 57,83 4

78302783546-3 Giovanna Amanda Chíxaro Sapper 57,50 5

78302731240-1 Juliane de Medeiros Silva 55,90 6

78302789321-0 Amábile Castro da Silva 55,75 7

78302722856-4 Ádla dos Anjos Rigo 54,90 8

78302780561-0 Anapaula Rodrigues Pita 52,29 9

78302731694-1 Ana Roberta Bonjardim Nuernberg 50,57 10

78302782528-0 Karoline Lopes Lelis de Medeiros 50,54 11

INFECTOLOGIA (03 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78302785031-1 Beatriz Luizari Pires Ferreira 49,25 1

MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA (02 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78303785696-8 Gabriela Vale de Menezes Santana 62,55 1

78303783727-5 Fabiola Santos Pinho 58,00 2

MEDICINA INTENSIVA (02 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78302785299-5 Maycon Rosa Bonfim 54,05 1

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (02 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Edital 1 CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA (0045273806)         SEI 0049.000682/2024-80 / pg. 3

78302726497-3 André Machado Ferreira 64,66 1

78302785365-8 Di Marco Guimaraes Oliveira 51,20 2

78302737074-0 Felipe Westphal Goetten 50,19 3

PEDIATRIA (08 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78302741206-4 Gleyciele Rocha Schissel 53,85 1

78302737535-3 Kálytha Letícia Santos Silva 50,70 2

78302787122-3 Vitor Marcelo Frez Marques 48,00 3

78302783330-0 Jaqueline Aparecida da Cruz 47,10 4

PSIQUIATRIA (02 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

78302784871-6 Francielle Barreto da Silva 67,86 1

78302751538-6 Rafaela de Sousa Holanda 64,95 2

78302784469-9 Emilayne Karen Cândido Tenório 64,41 3

78302784250-6 Guilherme Mota Ferreira Leite 64,19 4

78302722423-0 Rafael Coelho de Azevedo 62,92 5

78302788668-9 Matheus Vieira Santos 62,03 6

78302784987-1 Kadyja Ferraz de Melo 58,72 7

78302739452-5 Robert Alves da Silva 57,00 8

78302728298-1 Rodrigo Raniéri de Melo Barbosa 54,05 9

78302789109-0 Israel Carlos Cavalcanti de Lima 52,78 10

78302783579-8 Tuanny Sousa Pereira 52,10 11

UROLOGIA (02 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Edital 1 CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA (0045273806)         SEI 0049.000682/2024-80 / pg. 4

78303785614-2 Igor Mota Silva Moura 84,05 1

78303765151-8 Felipe da Silva Almeida 77,10 2

LISTA DE DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA MATRÍCULA:

RG *

CPF *

DIPLOMA (OU CERTIFICADOS EMITIDOS ATÉ 12/01/2024) *

REGISTRO CRM *

CARTEIRA DE IDENTIDADE MÉDICA *

FOTO 3X4

CERTIDÃO DE NASCIMENTO *

TÍTULO DE ELEITOR E CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL
(HTTP://WWW.TSE.JUS.BR/ELEITOR/CERTIDOES/CERTIDAO-DE-QUITACAO-ELEITORAL)

PIS/PASEP OU NIT – Nº DE IDENTIFICAÇÃO DO TRABALHADOR (INSS)

CERTIFICADO DE RESERVISTA (SEXO MASCULINO)

CARTEIRA DE VACINAÇÃO (TÉTANO, HEPATITE B E TRÍPLICE VIRAL)

COMPROVANTE DE QUITAÇÃO DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

COMPROVANTE DE CONTA CORRENTE DO BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE ENDEREÇO

HISTÓRICO ESCOLAR *

ATESTADO DE SAÚDE FÍSICA

ATESTADO DE SAÚDE MENTAL (EMITIDO POR PSIQUIATRA)

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS – TIPO DE CERTIDÃO: INVESTIDURA EM
CARGO POR CONCURSO PÚBLICO (HTTPS://WWW.SEFIN.RO.GOV.BR/CERTIDAONEGATIVA/)

CERTIDÃO NEGATIVA TRIBUNAL DE CONTAS DE RONDÔNIA
(WWW.TCE.RO.GOV.BR/INDEX.PHP/CERTIDAO-NEGATIVA)

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES ÉTICOS CREMERO

DECLARAÇÃO DE BENS

CERTIDÃO DE CASAMENTO OU UNIÃO ESTÁVEL *

CPF DO CÔNJUGE

CERTIDÃO DE NASCIMENTO DO(S) FILHO(S)

CPF DO(S) FILHO(S)

Observação:

1. apresentar originais para autenticação e conferência administrativa, em caso de impossibilidade de apresentar
os documentos originais e ou para as matrículas por meio de procuração os documentos com destacados com
(*) deverão ser autenticados em cartório.

2. Atestados só serão aceitos documentos originais.

3. Foto original.

Edital 1 CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA (0045273806)         SEI 0049.000682/2024-80 / pg. 5

Porto Velho-RO, 22 de Janeiro de 2024.

Lúcia de Fátima Viana Rego Maiorquin

Presidente e Coordenadora da Comissão de Residência Médica

COREME/HBAP

Documento assinado eletronicamente porMaria Solange de Souza Coelho Ferreira , Chefe de Unidade, em
22/01/2024, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e
2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Lucia de Fatima Viana Rego Maiorquin , Coordenador(a), em
22/01/2024, às 12:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e
2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0045273806 e o código CRC 93F3C272.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0049.000682/2024-80 SEI nº 0045273806

Edital 1 CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA (0045273806)         SEI 0049.000682/2024-80 / pg. 6